16/08/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3593

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1142

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que SNI
Brasil Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 29229/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 716, n°
194, Bairro Várzea.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Aguinaldo Antonio Oliveira de Quadros, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 28875/2021, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Central
de triagem de resíduos sólidos urbanos ou equiparados, oriundos de coleta
seletiva, localizada na Rua 440, nº 1496, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Daniele
Beatriz dos Santos da Rosa Eireli, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 28009/2021, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Central
de triagem de resíduos sólidos urbanos ou equiparados, oriundos de coleta
seletiva, localizada na Rua 426, nº 10, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Oracidio Simioni, Jose Marcos Dal Asta e Celso Luis Zanin, requereu conforme
processo FAACI nº 064/2018, a Mudança de Titularidade da Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Implantação de Projeto de Recuperação Área Degradada -
PRAD, localizada nas Ruas 406 A e 406 A1, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Pedro
Paulo Reinert, requereu conforme processo FAACI nº 345/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização de Edificação
Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 115 B, Lote 10, Quadra D, Loteamento
Jardim Brasil II, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gean
Brito dos Santos, requereu conforme processo FAACI nº 346/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Terraplanagem sem escavação,
localizada na Estrada Geral do Areal, n° 4133, Bairro Areal.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Adriano
Revelino Gois, requereu conforme processo FAACI nº 347/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização e Ampliação de
Edificação Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 414, Lote 1353, Quadra 71,
Loteamento Jardim Morretes, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Município de Itapema, requereu conforme processo FAACI nº 348/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Pública,
localizada na Orla Praia do Morretes, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ARJ
Esquadrias de Aluminio e Vidro LTDA, requereu conforme processo FAACI nº
349/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Serralheria,
fabricação de tanques, reservatórios e outros recipientes metálicos e de artigos
de caldeireiro, sem tratamento químico superficial e/ou galvanotécnico e/ou
pintura por aspersão e/ou aplicação de verniz e/ou esmaltação, localizada na
Rua 456, n° 123, Bairro Morretes.

16/08/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3593

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1143

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que H. Hirt
Massas e Pizzas Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 353/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e similares, localizada
na Rua 230, n° 364, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Hermes
Marques Fernandes, requereu conforme processo FAACI nº 354/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização de Edificação
Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 102 B, Lote 79, Quadra 06,
Loteamento Las Palmas, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que WS
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
355/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Terraplanagem
sem escavação, localizada na Avenida Marginal Oeste e Rua 613, em terreno
urbano sob inscrição imobiliária nº 01.03.318.0383/26458, Bairro Taboleiro dos
Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Flavio
Luis Ribeiro 58908404015, requereu conforme processo FAACI nº 356/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e similares,
localizada na Rua 414, n° 88, Sala 03, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Bada
Hamburgueria e Choperia Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 358/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e similares,
localizada na Avenida Nereu Ramos, n° 3855, Box 109, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Grupo
Mais Restaurantes Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 359/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e similares,
localizada na Rua 242, n° 275, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Neusa
Maria Zanchet de Menezes, requereu conforme processo FAACI nº 360/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização de
Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 806 B, Lote 40, Quadra II,
Loteamento Jardim Santana, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Enedino
Cesar Borges Filho, requereu conforme processo FAACI nº 361/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização e Ampliação de
Edificação Residencial Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 880, Esquina com
a Rua 880 A, Lote 27, Loteamento Jardim Carrosel, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Schewinski & Cia Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 362/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 432, Lote 216, Loteamento Jardim
Residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Pedro
Elibio Vier, requereu conforme processo FAACI nº 364/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Unifamiliar, localizada na Rua 232, Lote 18, Loteamento Jardim Vitória, Bairro
Meia Praia.

16/08/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3593

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1144

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Enter
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
251/2021, a Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 410, Esquina com a Rua 406 B2, Lote 1356, Quadra 71, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.